
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE AUVERGNE-RHONE ALPES DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District Drôme-Ardèche de Football]
	Champ de texte 1: ATOM SPORT FOOTBALL PIERRELATTE
	Champ de texte 2: L'ALIMENTATION SANTE
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1:  Animation pédagogique sur le thème de la santé. Reconnaître les aliments et bien s'alimenter.
Au cours du stage d'Avril 2019, la diététicienne de la Ligue LAURA Ophélie Bouchisse a présenté sur la forme interactive comment classer les aliments en plusieurs familles, leurs actions sur le corps humains et avoir une bonne hygiène de vie.  Les 45 stagiaires ont pu ainsi apprendre qu'il faut boire de l'eau entre les repas et éviter en mangeant, qu'est ce les protéines, les glucides, les lipides, où trouver le calcium nécessaire à la croissance des os etc.... Pourquoi se laver, la douche, dormir 9h/jour, 3 repas par jour....


